РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2020                                                 с. Рыбное
   № 2-п
Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год

В целях профилактики терроризма и экстремизма на территории  Рыбинского сельсовета,  руководствуясь Уставом сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2021 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                      С.Г. Саврицкая

Приложение к постановлению

администрации сельсовета

от  11.01.2021 № 2-п
План мероприятий

по профилактике терроризма и экстремизма, участия в минимизации и ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма, создание условий для реализации мер, направленных укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения языков и культуры народов Российской Федерации, социальную и культурную  адаптацию мигрантов проживающих  на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края на 2019 год

	№п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования в год (руб)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Осуществление обхода лиц, проживающих на территории поселения без регистрации, не занятых общественно – полезным трудом, ведущими аморальный образ жизни, временно пребывающих на территории поселения, с информированием указанной категории граждан о повышении бдительности и действий при угрозе возникновения террористических актов.
	Без финансирования

-
	1 раз в полгода
	Глава сельсовета

заместитель главы сельсовета

	2
	Осуществление обхода территории муниципального образования на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, проявляющихся в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Без финансирования
	-
	1 раз в полгода

	3
	Проведение профилактических рейдов по неблагополучным семьям (в рамках профилактики проявления экстремизма среди подростков) с целью проведения бесед с несовершеннолетними по указанному вопросу.
	Без финансирования
	-
	1 раз в полгода
	Заместитель главы сельсовета

	4
	Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросу обеспечения антитеррористической защищенности массовых мероприятий.
	Без финансирования
	-
	постоянно
	Заместитель главы сельсовета

	5
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни.
	Без финансирования
	-
	постоянно
	 Глава сельсовета

	6
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений, а также на предмет обнаружения элементов  подготовки террористических актов.
	Без финансирования
	-
	1 раз в квартал
	Заместитель главы сельсовета

	7
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия терроризму
	Местный бюджет
	1000,00
	декабрь
	Заместитель главы сельсовета

	8
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму
	Местный бюджет
	1000,00
	декабрь
	Заместитель главы сельсовета

	9
	Рассмотрение заявлений по предупреждению межнациональных и межконфессиональных конфликтов
	Без финансирования
	-
	По мере поступлений
	Заместитель главы сельсовета